

"ഭരണഭാഷ - മാതൃഭാഷ"  
വ്യാവസായിക പരിശീലനവകുപ്പ്  
(കേരളസംസ്ഥാനം)

നമ്പർ:DT/3712/2023-I1

തൊഴിൽ ഭവൻ,  
തിരുവനന്തപുരം  
തീയതി: 02-08-2023

**ചുറ്റിയിപ്പ്**

വിഷയം:- വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ് - ട്രെയിനിംഗ് ഡയറക്ടറേറ്റ് -പ്ലാനിംഗ്- 2024-25 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ പ്ലാൻ ബജറ്റ് ശുപാർശകൾ- സമർപ്പിക്കുന്നത്- സംബന്ധിച്ച്.

2024-25 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ പ്ലാൻ ബജറ്റ് ശുപാർശ ഉടൻ സർക്കാരിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ട്. 2024-25 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ശുപാർശ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള പ്രൊഫോർമ ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു. പദ്ധതി ശുപാർശ തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ഓരോ ശീർഷകത്തിലും ആവശ്യപ്പെടുന്ന തുകയുടെ കൃത്യത ഓഫീസ് മേലധികാരി ഉറപ്പു വരുത്തേണ്ടതാണ്. ഉപകരണ സംഭരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ശീർഷകങ്ങളിൽ തുക ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ സംഭരിക്കേണ്ട ഉപകരണങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കി വയ്ക്കേണ്ടതും ബജറ്റ് പാസായ ശേഷം സംഭരണ വിഭാഗത്തിൽ ലിസ്റ്റ് ലഭ്യമാക്കി സംഭരണ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ബജറ്റിൽ ശുപാർശ സമർപ്പിക്കാത്ത പദ്ധതികൾക്ക് ഒരു കാരണവശാലും 2024-25 സാമ്പത്തിക വർഷം തുക അനുവദിക്കുന്നതല്ല. സ്വന്തമായി സ്ഥലവും കെട്ടിടവും ഉള്ള ഐ ടി ഐ പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ പ്രസ്തുത പ്രൊഫോസൽ തയ്യാർ ആക്കുമ്പോൾ അടുത്ത 3 വർഷത്തേക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള വി കസന രേഖയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയ വിവരങ്ങൾ കൂടി ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുകൊണ്ടു വേണം ബഡ്ജറ്റ് തയ്യാർ ആക്കി സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. ബജറ്റ് ശുപാർശയുടെ സോഫ്റ്റ് കോപ്പിയും ഹാർഡ് കോപ്പിയും 21.8.2023 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. സോഫ്റ്റ് കോപ്പി CRU മുഖേനയാണ് ലഭ്യമാക്കേണ്ടത്.

ആർ ഐ സെന്റർ, എ വി റ്റി എസ് എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉപകരണ സംഭരണത്തിനുള്ള ശുപാർശകൾ 2230-03-101-87-34-Modernisation of ITIs എന്ന ശീർഷകത്തിലും കെട്ടിട നിർമ്മാണ നവീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വർക്കുകൾ 4202-02-105-85-Civil Works, 2230-03-101-87-17- മൈനർ വർക്ക് എന്നീ ശീർഷകങ്ങളിലും തുക ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്.

ഉള്ളടക്കം :മേല്പറഞ്ഞവ

ഒപ്പ് /-

**അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ**

സ്വീകർത്താവ് :

1 എല്ലാ ഐ.ടി.ഐ പ്രിൻസിപ്പാൾമാരും, ബി.റ്റി.സി, എ.വി.റ്റി.എസ്  
2എല്ലാ ആർ.ഐ.സി ട്രെയിനിംഗ് ഓഫീസർമാർക്കും

പകർപ്പ് : JAA (C) (വകുപ്പ് വെബ്സൈറ്റിൽ പബ്ലിഷ് ചെയ്യുന്നതിന്)  
// അംഗീകാരത്തോടെ//

സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

**BUDGET ESTIMATES -2024-2025****Name of ITI/RI Centre/AVTS:**

Sl.No	Head of Account	Expenditure during the year 2022-23 (Rs.in Lakhs)	Anticipated Expenditure 2023-24 (Rs.in Lakhs)	Budget Estimate 2024-25 (Rs.in Lakhs)	Remarks
1	2230-03-101-87-34- Modernization of ITIs				
2	2230-03-101-87-17 Modernization of ITIs (Minor Works)				
3	Strengthening of ITIs in Linguistic Minority area 4250-00-203-99				
4	Setting up of new ITI (Procurement) 2230-03-101-80				
5.	Setting up of new ITI (Construction) 4250-00-800-95				
6.	4202-02-105-85 Civil works (Capital heads)				
7.	2230-03-101-72- Upgradation of Women ITI (Procurement)				
8.	4250-00-203-97 Upgradation of Women ITI (Construction)				
9.	2230-03-101-55-Production Centre.				
10.	2230-03-101-58-Green Campus				
11	2230-03-001-93 Upgradation of Trade Test Wing				

**1. Head of Account : 2230-03-101-87-34 Modernisation of ITI's**

Name of ITI/RI Centre/AVTS:

Sl.No	Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
1	Procurement of items for obtaining affiliation		
2	Procurement of items for obtaining re-affiliation		
3	Procurement of items for Revamped trades for obtaining affiliation		
4	Revamping of trades (Procurement of items) required for the trades to be revamped		
5	Procurement of items required for setting up of IT Labs.		
6.	For ISO Certification		
7.	Others		

**2. Head of Account : 2230-03-101-87-17- Minor Works**

Name of ITI/RI Centre/AVTS:

Sl.No	Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
1.	Setting up of ITI's in to International Standards		
2.	Renovation of Administrative Infrastructure		
3.	Renovation of Hostels		
4.	Landscaping and construction of internal roads		
5.	Setting up of Play grounds		
6.	Renovation of water supply lines		
7.	Placement Cell		

8.	Women Amenity Centre		
9.	Construction and Renovation of Trainees Toilets		
10.	Drawing Hall		
11.	Seminar Hall		
12.	Electrician & Rewiring of ITI Class room/ workshop (including electrical substation)		
13.	Renovation of Existing class room/workshop (Civil works) (smart class room)		
14.	Civil Works required for setting up of IT Lab (New)		
15.	Maintenance/repair of existing work		
16.	Additional Fund required for old works		
17.	Others		

**Setting up of ITI's in to International Standards (For Chackai and Kozhikode only)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Civil Works		
Procurement		

**3. Head of Account : 4250-00-203-99-Strengthening of ITIs in Linguistic Minority Area( Kuttikkol, Chithirapuram and Kozhinjapara)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Civil Works		
Procurement		

4. **Head of Account : 2230-03-101-80-Setting up of new ITIs(Procurement) (Vazhakkad, Karunapuram, Elappara, Kulathupuzha, Poruvazhi only)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Procurement for obtaining affiliation		
Procurement for obtaining Re-affiliation		
Other item s(Specify)		

5. **Head of Account : 4250-00-800-95 Setting up of new ITIs (Construction) (Vazhakkad, Karunapuram, Elappara, Kulathupuzha, Poruvazhi only)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Construction of new building		
Other construction (Specify)		

6. **Head of Account : 4202-02-105-85 Civil works (Capital Head )New Civil Works (New building includes Administrative Block , Class room and Workshop staff Quarters, Hostel to Boys and Girls, Canteen, Amenity Centre etc.**

Sl. No	Description of works	Estimated Amount	Area of building to be constructed in (m <sup>2</sup> )	Purpose for the construction	Whether estimate received from the Govt agencies.

**Additional fund required for completing Civil Works sanctioned in previous financial years**

Sl No	Description of works	A S order No date and Amount	Present position of the work	Reason for Non Completion	Whether the revised estimate received from the concerned agency.	Amount

7. **Head of Account : 2230-03-101-72-Upgradation of Women ITI s (Procurement)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Procurement for obtaining affiliation		
Procurement for obtaining re-affiliation		
Other items ( Specify)		

8. **Head of Account : 4250-00-203-97-Upgradation of Women ITIs(Construction)**

Purpose for which fund required	Budget Estimate 2024-25	Remarks
Construction of new building		
Construction of maintenance and repair Work		
Electrification work		
Construction of Aminity Centre		
Other construction (Specify)		

9. **Head of Account : 2230-03-101-55 – Production Centre**

Sl.No.	Name of Product	Estimated Amount	Detailed Description of the Product (including Technical Committee Report-The Technical Committee constitute by the Principal
1.			

10. **Head of Account : 2230-03-101-58**

**Green Campus**

Sl.No	Name of item	Quantity	Amount
1	Rain water harvest		
2	Waste/Bio gas Plants		
3	Solid Waste Management		
4	Procurement of Water Purifier		
5	Solar street light		

11. **Head of Account : 2230-03-001-93**

**Upgradation of Trade Test Wing**

Items	Quantity	Rate/item	Total amount
Desktop medium End windows 11 Home			
UPS			
Cubicle			
Revolving Chair			
Lab infrastructure			

**Additional Director of Training**